Администрация
Маршанского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маршанское

16.12.2019                                                                                                  109
О дополнительных мерах по обеспечению
пожарной безопасности в период подготовки и празднования
новогодних и рождественских праздников 2019-2020 года.
В связи с проведением новогодних и рождественских праздников в клубах,  детских  дошкольных учреждениях, школах и в целях охраны здоровья жизни посетителей, сохранения имущества  администрация Маршанского сельсовета Каргатского  района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить графики проведения праздничных мероприятий в учреждениях культуры и образования. Графики прилагаются (Приложение № 1)
2.Назначить ответственных за проведение новогодних праздников и  обеспечения пожарной безопасности по объектам:
    – МКОУ  Маршанская средняя школа – директор    Демедец  М.С.
    -  МКДОУ Маршанский  детский сад – заведующая  Корх Т.Д.
    - МКУ  Маршанский СКК – директор Мигда И.В.
    -  МКОУ Иванкинская основная школа – директор Хоменко Н.В.
    - Маршанская участковая больница – заведующая  Мигда  И.В.
    - Иванкинский сельский клуб – руководитель структурного подразделения Капцова Н.Ю.
    - Аткульский сельский клуб – руководитель структурного подразделения  Чернышова  З.А.
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- организация  массовых мероприятий на объектах, не соответствующих требованиям пожарной безопасности;
- проведение массовых мероприятий организациями и должностными лицами с отсутствием  опыта в проведении подобных мероприятий;
- не допускать к проведению праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических изделий, организации, не имеющие соответствующих  разрешительных  документов;
 3. Ответственным  за пожарную безопасность при проведении праздничных  мероприятий до начала праздника:
 - провести проверку пожарно – технического состояния объектов; наружного противопожарного водоснабжения, выявленные недостатки пожарной безопасности устранить;
   - все неэксплуатируемые помещения обесточить и ограничить в них   доступ посторонних лиц;
    - все объекты обеспечить качественной сторожевой охраной;
  - назначить распоряжением или приказом ответственных  за  проведение  мероприятий  с   массовым  пребыванием  людей;
- обеспечить  помещение   для  проведения  мероприятий  средствами  пожаротушения  согласно  норм  ППБ;
4. Ответственным  за  проведение  новогодних праздников   перед  началом  мероприятий  проверить:
- первичные  средства  пожаротушения,  запасные  эвакуационные  выходы;                    -закрыты  ли  на  легко  открываемые  запоры;
-проверить  средства  связи;
-находиться  постоянно  на  месте  до  окончания  мероприятия;
-в  фойе  зданий  вывесить  табличку  с надписью «Не  курить»;
-места  для  курения  оборудовать  за  пределами  зданий;
-по  окончанию  мероприятий  проверить  помещение, обесточить  электрооборудование, закрыть  и  сдать  сторожу  под  охрану;
5.Специалисту  администрации Замковой Т.А.  провести  разъяснительную  работу  с  жителями  населенных  пунктов  по  соблюдению  требований  ППБ  при  проведении домашних  новогодних  праздников.
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
-устраивать  елки  на  неустойчивых  основаниях,  рядом  с отопительными  приборами, на путях  эвакуации  из  помещения,
-украшать  елки  парафиновыми  свечами,  самодельными электрогирляндами,  ватой  и  бумажной  мишурой,  не   пропитанной  огнезащитным  составом,
-применять  рядом  с елкой  бенгальские  огни  и пиротехнические  изделия,
-малолетним  детям  самостоятельно  включать  и  выключать  елочные  гирлянды, устройство  для  вращения  елки,
-применять карнавальные  костюмы  из  марли и ваты,  не  пропитанные  огнезащитным  составом,
-держать  елку  в  помещении длительное  время.
6. Водителю пожарного автомобиля администрации Маршанского сельсовета Голубь А.М. обеспечить   полную  готовность  пожарного автомобиля  для  ликвидации ЧС на  объектах  с  массовым  пребыванием   людей  и  хозяйственного  назначения.
7. Руководителям  организаций  и  учреждений  ответственным  за  противопожарную  безопасность  распоряжением  или  приказом  назначить  дежурных  на  период  праздничных  дней  с  31 декабря  2019г.  по  09  января 2020 г., обеспечить  дежурным  доступ  к  средствам  связи.
8. С  данным  постановлением  ознакомить  руководителей  учреждений  и  организаций  под  роспись,  вывесить  постановления  на  досках объявлений.
9. Контроль    выполнения  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава Маршанского  сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                              Наумкин С.В.

Исп. Замкова Т.А.
тел. 41-366

                                                                  Приложение № 1
                                              к постановлению № 109  от 16.12.2019 года
ГРАФИК
проведения новогодних  и  рождественских мероприятий на территории
 Маршанского сельсовета
	№ п\п
	Название мероприятия
	Место и время проведения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Детский утренник
	28 декабря 2019 года
 Маршанский СДК
с.Маршанское
 начало 10-00 ч. (1-5 классы)

Демедец М.С.

	2.
	Бал- маскарад
	28 декабря  2019 года
Маршанский СДК
с.Маршанское
начало 18-00 ч. (6-11 классы)
	Демедец М.С.

	3.
	Бал- маскарад
	31 декабря 2019 года
 СДК с.Маршанское в 19-00 ч.
	Арсенова В.Н.

	4.
	Детский утренник
	с.Аткуль  сельский клуб в 11.00 ч.
30 декабря 2019 года
	Чернышова З.А.

	5.
	Бал-маскарад
	с.Аткуль
сельский клуб  в 20.00ч.
31 декабря 2019 года
	Чернышова З.А.

	6.
	Бал-маскарад
	 с.Иванкино
МКОУ Иванкинская основная школа
28 декабря 2019 года в 18.00 ч.
	Ковалева Е.Г.
Ялтонская С.Н.

	7.
	Детский утренник
	с.Иванкино   сельский клуб   в 11.00ч.
30 декабря 2019 года
	Капцова Н.Ю.

	8.
	Бал-маскарад
	с.Иванкино
сельский клуб  в 19.00ч.
31 декабря 2019 года
	Капцова Н.Ю.

	9.
	Детский утренник
	МКДОУ Маршанский детский сад
 30 декабря  2019 года  в 11.00 часов

Хохлова Н.А. Арсенова Ю.А.

	10.
	Познавательно-игровой час
	 с. Маршанское  Маршанский СДК
03 января 2020 года  начало 12-00ч.
	Поплавская Н.В.

	11.
	Развлекательная программа
	с. Аткуль сельский клуб
03 января 2020 года начало 12-00ч.
	Чернышова З.А.

	12.
	Игровая  программа
	с. Иванкино сельский  клуб
06 января 2020 года начало 12-00ч.
	Капцова Н.Ю.

	13.
	Рождественские посиделки
	СДК  с.Маршанское 06 января 2019г.
 в 12-00ч.
	Арсенова В.Н.

	14.
	Утренник
	СДК с. Маршанское 07 января 2020 года  в 12-00ч.
	Поплавская Н.В.

	15.
	Рождественские посиделки
	с.Аткуль сельский  клуб
06 января 2020года  в 12-00ч.
	Чернышова З.А.

	16.
	Игровая программа

	с. Иванкино сельский клуб
08 января 2020 года в 12-00ч.
	Капцова Н.Ю.

	17.
	Зимняя викторина
	с. Маршанское СДК библиотека
08 января 2020 года в 12-00ч.
	Станкевич С.И.